
  

 

Nr.: ZK18004333 / 19-0007316 RAADSVOORSTEL 
Raadsvoorstel voor vaststellen Archiefverordening gemeente Krimpenerwaard 2019Intern 

  
 
 
Raadsvergadering : 9 juli 2019 
 
Onderwerp : Archiefverordening gemeente Krimpenerwaard 2019 
 
Datum : 30 april 2019 
 
 

 
Korte samenvatting  

De raad wordt voorgesteld om de Archiefverordening gemeente Krimpenerwaard 2019 vast te stellen.  
 
Voorgesteld besluit  
De raad wordt voorgesteld om de Archiefverordening gemeente Krimpenerwaard 2019 vast te stellen. 

 
Inleiding 

De modelverordening van de VNG zoals de gemeente die gebruikt is aangepast. Dit naar aanleiding van 

suggesties die zijn ontvangen van gemeenten, het Landelijk Overleg van Provinciale Archiefinspecteurs 

(LOPAI) en de Brancheorganisatie Archiefinstellingen Nederland (BRAIN). De herziening heeft geleid tot 

een zwaar gedereguleerde en ingekorte Model Archiefverordening. Geschrapt zijn de bepalingen die enkel 

herhaalden wat al in landelijke regelgeving was geregeld, bepalingen die niet in een raadsverordening 

thuishoren en bepalingen waarin ontoelaatbaar werd afgeweken van landelijke regelgeving.  

 
Beoogd effect 

Een geactualiseerde nieuwe archiefverordening gemeente Krimpenerwaard 2019 

  
Argumenten 

 

1. Inhoudelijk gezien ligt de nadruk op de verbinding van het archiefbeleid met het informatiebeleid 

 De digitale ontwikkeling maakt het noodzakelijk om in de inrichting van de informatiehuishouding en bij 

de vorming van digitale archiefbescheiden rekening te houden met duurzame toegankelijkheid.  

 Het archiefbeleid zal geïntegreerd worden benaderd als onderdeel van het informatiebeleid. 

  

 

2.  Er wordt aandacht besteed aan het horizontaal toezicht dat door de gemeenteraad wordt uitgeoefend 

 In het kader van de Wet Revitalisering generiek toezicht is de rol van het interbestuurlijk toezicht 

uitgeoefend door de provincies verkleind en dat van de gemeenteraad versterkt. Door de VNG is in de 

handreiking “Horizontale verantwoording van de Archiefwet” een raamwerk van Kritische Prestatie-

Indicatoren (KPI’s) opgenomen die als basis kan dienen voor de inrichting van het verslag van B&W 

aan de raad. Deze systematiek wordt in onze gemeente al toegepast. 

 

Kanttekeningen 

n.v.t.   
 

Alternatieven  

n.v.t. 

 

 



  

  pag. 2/3 
 
 

Financiën 

n.v.t. 
 
Juridische zaken 
Met vaststelling van de verordening wordt voldaan aan de Archiefwet 1995. 
 
Participatie en extern overleg 
n.v.t. 
 
Vervolgtraject en uitvoering 

Planning: Na vaststelling van de Archiefverordening 2019 zal deze worden gepubliceerd.  

 

Bijlagen 

De Archiefverordening gemeente Krimpenerwaard 2019 (doc.nr 19-0006401) 

 
 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
de secretaris,     de burgemeester, 
 
 
 
mw. mr. M. Plantinga    mr. R.S. Cazemier 
  



  

  pag. 3/3 
 
 

 RAADSBESLUIT 
Raadsvoorstel voor vaststellen Archiefverordening gemeente Krimpenerwaard 2019Intern 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van  30 april 2019 inzake de Archiefverordening  
gemeente Krimpenerwaard 2019 
 
gelet op de artikelen 30, eerste lid en 32, tweede lid, van de Archiefwet 1995; 
 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 
 
De Archiefverordening gemeente Krimpenerwaard 2019 vast te stellen. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van  9 juli 2019,                             , 
 
 
 
 
de griffier ,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
mw. dr. M.L. van Muijen   mr. R.S. Cazemier 
 
 


